
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Г. УЛАН-УДЭ

БУРЯАД УЛАС 
УЛААН-УДЭ ХОТЫН 

ЗАХИРГААН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.07.2022 № 153

Об установлении предельных максимальных тарифов на платные услуги 
муниципального автономного учреждения «Спортивная школа 
олимпийского резерва № 10 имени Г.Н.Манжуева» г. Улан-Удэ

В соответствии со ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
ст. 28 Устава городского округа «город Улан-Удэ», Решением Улан-Удэнского 
городского Совета депутатов от 25.08.2011 № 465-35 «Об утверждении Порядка 
принятия решений об установлении (изменении) цен (тарифов), регулируемых 
органами местного самоуправления г.Улан-Удэ», П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Установить предельные максимальные тарифы на платные услуги 
муниципального автономного учреждения «Спортивная школа олимпийского 
резерва № 10 имени Г.Н.Манжуева» г. Улан-Удэ согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации г. Улан-Удэ от 
17.12.2012 № 512 «Об установлении тарифа на платные муниципального 
автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей 
«Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва 
№ 10» города Улан-Удэ.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Мэр г. Улан-Удэ И.Ю. Шутенков



Приложение к постановлению 
Администрации г. Улан-Удэ 
от 27.07.2022 № 153

Предельные максимальные тарифы на платные услуги муниципального 
автономного учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва № 10

имени Г.Н.Манжуева» г. Улан-Удэ

№
п/п Наименование Единица

измерения Тариф

1. Спортивная секция:
1.1. Группа начальной подготовки

1.1.1. Спортивная (вольная) борьба руб./чел./месяц 2082
1.1.2. Стрельба из лука руб./чел./месяц 2599

2. Самостоятельные занятия в тренажерном зале руб./чел./занятие 185
3. Прокат коньков руб./час. 70
4. Входной билет на каток со своими коньками руб./чел./час 46
5. Организация и проведение занятий и мероприятий

5.1. В спортивном зале руб./час. 1352
5.2. На стадионе руб./час. 1402
6. Предоставление площадки для волейбола руб./час. 192


